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TALABALARDA IJTIMOIY 
FAOLLIK KO‘NIKMALARINI 
TAKOMILLASHTIRISH VA 
UNING AMALIY AHAMIYATI

Ergasheva Maftunaxon Avazbekovna
Andijon davlat pedagogika instituti
Tarix kafedrasi katta o‘qituvchisi, PhD

Annotatsiya: Ushbu maqolada oliy ta’lim muassasalarida tahsil olayotgan talabalar orasida ijtimoiy faollik ko‘nikmalarini 
tarixiy bilimlar asosida rivojlantirish masalalari yoritilgan. Talabalarni har tomonlama yetuk shaxs sifatida shakllantirishda 
ijtimoiy faollik ko‘nikmalari va ularning tarkibiy qismlari tahlil qilingan. Maqolada ushbu ko‘nikmalarning ahamiyati hamda 
ularni rivojlantirishning samarali usullari haqida batafsil ma’lumot berilgan.

Kalit so‘zlar: ijtimoiy faollik, komponent, empatiya, kommunikatsiya va muloqot, mas’uliyat, jamiyat, talaba, liderlik va 
tashabbus, muvaffaqiyat, ijtimoiy ko‘nikma, shaxsiy rivojlanish, ijtimoiy qobiliyat, madaniy rivojlanish, kasbiy va shaxsiy 
o‘sish, tarixiy bilimlar, qadriyat, ijtimoiy muammo, tarixiy tajriba, interfaol metod, tanqidiy tahlil, interaktiv o‘yinlar.
Abstract: This article analyzes the development of social activity skills among students studying in higher education 
institutions based on historical knowledge. It examines the role of these skills and their components in shaping students 
as well-rounded individuals. The article also provides detailed insights into the importance of social activity skills and 
presents effective methods for their development.

Key words: social activity, component, empathy, communication, responsibility, community, student, leadership and ini-
tiative, success, social skills, personal development, social abilities, cultural development, professional and personal 
growth, historical knowledge, values, social problem, historical experience, interactive method, critical analysis, interac-
tive games.
Аннотация: В статье рассматривается развитие навыков социальной активности у студентов высших учебных 
заведений на основе исторических знаний. Проанализированы компоненты социальной активности и их роль в 
формировании студентов как всесторонне развитых личностей. Также представлены сведения о значении данных 
навыков и методах их эффективного формирования.

Ключевые слова: социальная активность, компонент, эмпатия, коммуникация, ответственность, сообщество, 
студент, лидерство и инициатива, успех, социальные навыки, личностное развитие, социальные способности, 
культурное развитие, профессионально-личностный рост, исторические знания, ценности, социальная проблема, 
исторический опыт, интерактивный метод, критический анализ, интерактивные игры.

KIRISH
Ijtimoiy faollik ko‘nikmalari – bu jamiyatda faol ishtirok etish, ijtimoiy jarayonlarga tegishli masalalarga 

munosabat bildirish va jamiyatga foydali bo‘lish qobiliyati. Bu ko‘nikmalar shaxsning jamiyatga qanday hissa 
qo‘shishini, o‘zining ijtimoiy, siyosiy va madaniy hayotdagi o‘rnini qanday anglashini, boshqa insonlar bilan 
qanday o‘zaro aloqalar o‘rnatishini belgilaydi. Talabalarda ijtimoiy faollik ko‘nikmalarini rivojlantirish o‘zgaruv
chan dunyo sharoitida muvaffaqiyatli va mas’uliyatli shaxs sifatida jamiyatga foyda keltiradigan kishilarni tarbi-
yalashga yordam beradi.

Ijtimoiy faollik shaxsning jamiyatdagi hayotda faol ishtirokini anglatadi. Bu ijtimoiy, siyosiy, iqtisodiy, madaniy 
va ekologik jarayonlarga qo‘shilishni, boshqalar bilan samarali muloqot qilishni va o‘z fikrini erkin bildirishni o‘z 
ichiga oladi. Ijtimoiy faollik ko‘nikmalari faqat shaxsning o‘z faoliyatiga emas, balki jamiyatni rivojlantirishga 
ham hissa qo‘shishdir. Bu ko‘nikmalar jamiyatda barqarorlikni saqlash, ijtimoiy adolatni ta’minlash va umumiy 
farovonlikni ta’minlashda muhim ahamiyat kasb etadi.

Ijtimoiy faollik ko‘nikmalari bir qancha komponentlardan iborat:

•	 Empatiya va o‘zaro tushunish: ijtimoiy faollikning asosiy jihatlaridan biri bo‘lib, boshqalar va jamiyat 
a’zolari bilan aloqada bo‘lish, ularning ehtiyojlarini tushunish va shaxsiy manfaatlarni umumiy manfaatlar 
bilan uyg‘unlashtirishdir.
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•	 Kommunikatsiya va muloqot: faol ishtirokchining muhim fazasi – bu muloqot, o‘z fikrini aniq va ochiq 
ravishda ifodalash, boshqalar bilan samarali muloqot o‘rnatish, muammolarni hal qilishda konstruktiv 
yondashuvlardan foydalanishdir.

•	 Mas’uliyat: jamiyatga, uning qadriyatlariga va qonunlariga hurmat bilan yondashish, shuningdek, jamiyat-
dagi ijobiy o‘zgarishlarga hissa qo‘shishga tayyor bo‘lishdir.

•	 Liderlik va tashabbus: jamiyatdagi o‘zgarishlarni amalga oshirishda faol ishtirok etish, boshqalarga ilhom 
berish, tashabbusni qo‘lga olish va muvaffaqiyatga erishishda muhim rol o‘ynashdir.

Talabalarda ijtimoiy faollik ko‘nikmalarining rivojlanishi nafaqat jamiyat uchun foydali bo‘ladi, balki shax-
sning o‘zini anglash, o‘zini rivojlantirish va ijtimoiy mas’uliyatni his qilishda ham yordam beradi.

Ijtimoiy faollik ko‘nikmalarini rivojlantirish quyidagi yo‘nalishlarni o‘z ichiga oladi:

•	 Shaxsiy rivojlanish: talaba o‘z fikrini aniqlik bilan ifodalash, turli fikrlarni baholash va tahlil qilish orqali 
o‘z-o‘zini anglashni oshiradi. Bu, o‘z navbatida, shaxsiy o‘sish va o‘zgarishga olib keladi.

•	 Ijtimoiy qobiliyatlarni rivojlantirish: talaba boshqalar bilan ijtimoiy aloqalarni mustahkamlash, muammolarni 
birgalikda hal qilish, o‘zaro ishonchni oshirish kabi ko‘nikmalarni egallaydi.

•	 Madaniy rivojlanish: talaba ijtimoiy faollik orqali jamiyatning madaniy qirralarini, an’analarini va qadriyatla-
rini anglashni chuqurlashtiradi, madaniy farqlarni tushunadi va qadrlaydi.

•	 O‘qituvchilar roli: ijtimoiy faollik ko‘nikmalarining o‘qituvchilar tomonidan rivojlantirilishi talabaning jami-
yatda o‘z o‘rnini topishga va professional faoliyatida muvaffaqiyatli bo‘lishiga xizmat qiladi.

Talabalarda ijtimoiy faollikni shakllantirish quyidagilarni ta’minlaydi:

•	 Kasbiy va shaxsiy o‘sish: ijtimoiy faollik ko‘nikmalarini rivojlantirgan talaba o‘z kasbiy faoliyatida liderlik, 
tashabbuskorlik va mas’uliyat kabi sifatlarni shakllantiradi.

•	 Jamiyatga hissa qo‘shish: ijtimoiy faollik orqali talaba jamiyatga nisbatan mas’uliyatini anglaydi va uning 
taraqqiyotiga hissa qo‘shishga tayyor bo‘ladi.

•	 Madaniy va ijtimoiy masalalarga faollik: talabalar tarixiy bilimlar yordamida jamiyatning ijtimoiy va 
madaniy masalalarini tahlil qilishga va ular bo‘yicha amaliy choralar ko‘rishga tayyor bo‘ladi.

Shu tarzda, ijtimoiy faollik ko‘nikmalari talabaning shaxsiy, kasbiy va jamiyatdagi o‘rnini mustahkamlashda 
muhim ahamiyat kasb etadi. Talabalarda bunday ko‘nikmalarni rivojlantirish ularni faollikka undaydi, jamiyatga 
foydali hissa qo‘shishga yordam beradi va o‘zgaruvchan dunyo sharoitida muvaffaqiyatli shaxslarni tarbiyalaydi.

Tarix talabalarga o‘tmishdagi voqealarni o‘rganish orqali nafaqat tarixiy ma’lumotlarni eslab qolish, balki 
ularni zamonaviy hayotda qanday qo‘llash va o‘rganish imkonini beradi. Tarixni o‘rganishning ijtimoiy faollikni 
shakllantirishdagi o‘rni katta, chunki bu bilimlar talabalarga jamiyatning rivojlanish jarayonlari, muammolar va 
qadriyatlar to‘g‘risida chuqur tushuncha beradi.

Tarixiy voqealar va ularning jamiyatga ta’siri, o‘tmishdagi ijtimoiy, siyosiy va madaniy jarayonlarni tahlil 
qilish orqali talabalar o‘z shaxsiy va jamiyatdagi o‘rnini anglab, o‘z faoliyatlarini rivojlantirishga yordam oladilar. 
Tarixiy bilimlar bu ko‘nikmalarni rivojlantirishga xizmat qiladi, chunki:

•	 Tarixdan saboq olish: o‘tmishdagi ijtimoiy, siyosiy va madaniy jarayonlarni o‘rganish, ularning bugungi 
kunda qanday ta’sir ko‘rsatishini va qanday o‘zgarishlarga olib kelganini tushunishga yordam beradi.

•	 Qadriyatlarni anglash: tarixiy voqealar va qadriyatlar, milliy va global miqyosdagi ijtimoiy faollikni shakl
lantirishda muhim rol o‘ynaydi. Masalan, tarixda amalga oshirilgan siyosiy islohotlar, ijtimoiy tenglik, 
huquqlarni himoya qilish kabi mavzularda bilimlarga ega bo‘lish talabalarda jamiyatda faol bo‘lish istagini 
uyg‘otadi.

•	 Ijtimoiy muammolarni tahlil qilish: tarixiy jarayonlarni o‘rganish orqali talaba o‘tmishdagi siyosiy inqi
rozlar, urushlar, adolatni ta’minlash uchun kurashlar kabi masalalarni tahlil qiladi. Bu jarayonlar ijtimoiy 
faollikni shakllantirishda talabaga jamiyatdagi muammolarni anglash imkonini beradi.

•	 O‘tmishdagi muvaffaqiyatlar va xatolarni o‘rganish: o‘tmishdagi ijtimoiy va siyosiy muvaffaqiyatlar 
(masalan, mustaqillik, inson huquqlari harakatlari) va xatolar (masalan, totalitarizm, diskriminatsiya) haqida 
bilimlar talabalarni bugungi kunda ijtimoiy faollikka qanday yondashishni o‘rgatadi.

•	 Tarixiy tajribalarni amaliyotda qo‘llash: o‘tmishdagi ijtimoiy tajribalar jamiyatdagi muammolarni hal 
qilishda amaliy bilimlarni qo‘llashga yordam beradi. Tarixiy bilimlar yordamida talabalar jamiyatdagi o‘zga
rishlar va ijtimoiy faollikni qanday amalga oshirishni tushunadilar.
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Tarixiy bilimlar asosida ijtimoiy faollikni rivojlantirishda pedagogik usullar va metodikalar muhim ahami-
yatga ega. Tarixni o‘rganish jarayonida talabalarni faol ishtirok etishga undash, ularning fikrini erkin ifodalashga 
imkon berish, guruh ishlarini tashkil etish va tarixiy voqealarni zamonaviy kontekstda tahlil qilish orqali ijtimoiy 
faollik ko‘nikmalarini shakllantirish mumkin.

Pedagogik metodlar va strategiyalar:

•	 Interfaol metodlar: talabalarga tarixiy voqealar haqida interaktiv tarzda ma’lumot berish (diskussiyalar, 
rolli o‘yinlar, guruhiy loyihalar).

•	 Tanqidiy tahlil: tarixiy voqealarni zamonaviy nuqtai nazardan tahlil qilish va talabalarga o‘z fikrlarini erkin 
bildirish imkoniyatini yaratish.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Talabalarda ijtimoiy faollik ko‘nikmalarini shakllantirish masalasi ko‘plab olimlarning ilmiy izlanishlarida 

yoritilgan. X.M. Tojiboeva o‘z tadqiqotida o‘quvchi-yoshlar ijtimoiy faolligini oshirishda pedagogik tizimning 
samarali shakllarini ishlab chiqqan bo‘lib, unda ijtimoiy faollikni tarbiyaviy jarayonlar bilan uyg‘unlashtirish 
muhimligi ta’kidlangan. N.N. Djamilova oliy ta’lim muassasalari talabalari orasida tashabbuskorlikni rivojlantirish 
mexanizmlarini tahlil qilib, ularning shaxsiy faolligi va ijtimoiy mas’uliyatini kuchaytirishga qaratilgan metodlarni 
ko‘rsatib bergan. Q.Q. Quronboev esa yoshlarning ijtimoiy tashkilotlarda ishtiroki orqali ma’naviy va ijtimoiy 
faollikni oshirishning pedagogik asoslarini aniqlab bergan.

Shuningdek, B. Sh. Shermuhammadov yoshlar orasida milliy g‘oyani targ‘ib qilishning ijtimoiy faollikka 
ta’sirini o‘rgangan bo‘lib, bu jarayonda madaniy qadriyatlarning ahamiyatini alohida ta’kidlaydi. Prezident 
Sh.  M.  Mirziyoevning asarlarida ham ijtimoiy faollik masalalari bevosita yoritilib, qonun ustuvorligi, inson 
manfaatlarini ta’minlash va fuqarolik mas’uliyati talabalarda faollikni shakllantirishning muhim omili sifatida 
qayd etilgan. Ushbu tadqiqotlar va manbalar ijtimoiy faollikni ta’lim jarayonida mustahkamlash uchun nazariy 
hamda amaliy asos bo‘lib xizmat qiladi. 

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tarixni o‘rganishda ishlatiladigan metodologiya talabalarni ijtimoiy faollikka tayyorlashda katta ahamiyatga 

ega. Tarixiy bilimlarni o‘rgatishda an’anaviy usullardan tashqari, interaktiv metodlar, kreativ yondashuvlar va 
talabalarning fikrlarini ochiq tarzda ifodalashga imkon beruvchi metodlar qo‘llaniladi.

•	 Interaktiv o‘qitish metodlari: tarixni o‘rganishning interaktiv usullari, masalan, guruh ishlarini tashkil 
etish, muhokama va talqin qilish orqali talabalarga o‘tmishdagi voqealar haqida faqatgina ma’lumot berish 
emas, balki ularni o‘z fikrlarini bildirishga va tarixiy voqealarni zamonaviy nuqtai nazardan baholashga 
imkon yaratish muhimdir.

•	 Guruh ishlari: talabalar o‘rtasida guruh ishlarini tashkil etish, ular orasida tarixiy voqealarni tahlil qilish, 
ijtimoiy-siyosiy masalalarga yondoshuvlarni muhokama qilish, tarixiy faktlarga asoslangan jamoaviy qaror
lar qabul qilish orqali ijtimoiy faollikni rivojlantirishga erishish mumkin. Bu jarayon talabalarni jamiyatdagi 
ijtimoiy masalalarni hal qilishda birgalikda faol ishtirok etishga undaydi.

•	 Muhokama va talqin qilish: tarixiy voqealarni muhokama qilish, turli nuqtai nazarlar asosida talqin qilish 
talabalarning tanqidiy fikrlash qobiliyatini rivojlantiradi va ijtimoiy faollikni oshiradi. Talabalar tarixiy voqealar 
va ularning hozirgi kunda qanday ta’sir ko‘rsatganini baholash orqali o‘z fikrlarini erkin ifodalashni o‘rga-
nadilar.

•	 Ijtimoiy mas’uliyat: tarixni o‘rganish talabalarga jamiyatdagi o‘zgarishlarga nisbatan mas’uliyatni 
oshirishga yordam beradi. Tarixiy voqealarni tahlil qilishda talaba nafaqat o‘tmishdagi ijtimoiy va siyosiy 
holatlarni anglabgina qolmay, balki jamiyatda bugungi kunda ham faol ishtirok etish zarurligini tushunadi.

•	 Siyosiy mas’uliyat: tarixni o‘rganish talabalarga siyosiy mas’uliyatni oshirishda ham yordam beradi. 
Siyosiy o‘zgarishlar va ijtimoiy inqirozlarni tahlil qilish orqali talabalar o‘z jamiyatlarida siyosiy jarayonlarga 
ta’sir ko‘rsatish va ularning rivojlanishiga hissa qo‘shish zarurligini anglaydilar.

•	 Global mas’uliyat: tarixiy bilimlar talabalarni nafaqat o‘z mamlakatidagi ijtimoiy va siyosiy jarayonlarga 
nisbatan mas’uliyatli yondashishga, balki dunyo miqyosida sodir bo‘layotgan voqealarga ham e’tibor qara
tishga undaydi. Bu, o‘z navbatida, talabalarni global muammolarni hal qilishda faol ishtirok etishga, ijtimoiy 
adolatni ta’minlashga va global mas’uliyatni his qilishga o‘rgatadi.
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Bugungi kunda raqamli texnologiyalarning ta’lim jarayonida keng qo‘llanilishi, ya’ni onlayn ta’lim resurslari 
va platformalardan foydalanish talabalarga tarixiy bilimlarni yanada samarali o‘rganishga imkon bermoqda. 
Bu platformalar talabalarga onlayn kurslar, vebinarlar, virtual kutubxonalar va o‘quv materiallariga kirish 
imkoniyatlarini yaratadi. Virtual ekskursiyalar talabalarni tarixiy joylarga bevosita virtual tarzda borish imkonini 
beradi. Virtual sayohatlar esa talabalarga tarixiy joylarga tashrif buyurish, turli hududlardagi muzeylarni, 
tarixiy voqealarni ko‘zdan kechirish va tarixiy ahamiyatga ega joylarni o‘rganish imkoniyatini taqdim etadi. Bu 
texnologiyalar asosida talabalar tarixiy bilimlarni yanada chuqurroq tushunishga erishadilar va ularning ijtimoiy 
faolliklari rivojlanadi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Zamonaviy pedagogik texnologiyalar talabalarda ijtimoiy faollik ko‘nikmalarini rivojlantirishda samarali 

vositalar hisoblanadi. Onlayn resurslar, virtual simulyatsiyalar, gamifikatsiya va diskussiyalar orqali talaba-
larga tarixiy bilimlarni o‘rganishning yangi, innovatsion usullari taqdim etiladi. Bu metodlar talabalarning ijtimoiy 
faolligini oshirishga, tanqidiy fikrlashni rivojlantirishga va tarixiy voqealarni zamonaviy nuqtai nazardan tahlil 
qilishga yordam beradi. Natijada talabalarda jamiyatdagi o‘zgarishlarga nisbatan faollik, mas’uliyat va jami-
yatga hissa qo‘shishga tayyorlik shakllanadi.

Milliy va xorijiy tajribalar tarixiy bilimlar asosida ijtimoiy faollik ko‘nikmalarini rivojlantirishda o‘quvchilarni 
faollikka undashning samarali metodlarini ishlab chiqishga alohida e’tibor qaratadilar. Milliy tajriba bilan birga 
xorijiy tajribalar talabalarda ijtimoiy faollik ko‘nikmalarini shakllantirishda innovatsion pedagogik yondashuvlarni 
o‘rganishga imkon yaratadi.

O‘zbekistonda tarixiy bilimlar asosida ijtimoiy faollik ko‘nikmalarini rivojlantirishda milliy ta’lim tizimida bir 
qator muvaffaqiyatli metodlar mavjud. O‘zbekistonning ta’lim tizimi talabalarga tarixiy bilimlarni nafaqat yodlash, 
balki ularni ijtimoiy jarayonlarga qanday qo‘llashni o‘rgatish maqsadida ko‘plab interaktiv metodlar va amali
yotlarni qo‘llamoqda.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Xulosa sifatida aytishimiz mumkinki, tarixiy bilimlar yordamida talabalarda mas’uliyat, liderlik va ijodiy 

yondashuv ko‘nikmalarini rivojlantirish mumkin. Bu ko‘nikmalar talabalarga o‘zlarini nafaqat o‘quv muhitida, 
balki jamiyatda ham muvaffaqiyatli shaxslar sifatida ko‘rsatishga yordam beradi. Pedagogik metodlar va inno-
vatsion texnologiyalar talabalarning tarixiy bilimlarga asoslangan fikrlash ko‘nikmalarini oshirishda katta rol 
o‘ynaydi. Talabalarni tarixiy bilimlarni o‘rganish jarayonida qo‘llaniladigan yangi pedagogik texnologiyalar, 
masalan, onlayn platformalar, virtual simulyatsiyalar, guruh ishlari va interfaol mashg‘ulotlar ularni yanada 
samarali o‘rganishga yordam beradi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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